Protokół Nr XVIII/04

z Sesji Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 29 grudnia 2004 roku w sali narad Gminnego Gimnazjum 
w Lisewie

..............................................................................................
XVIII Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10 -tej, a zakończyła się o godz. 12.45.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska otworzyła XVIII Sesję Rady Gminy Lisewo.

W chwili rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 14 radnych. Nieobecna radna: Jadwiga Łepek.

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jerzy Cabaj, Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Kazimierz Kowal, Insp. d/s Budownictwa Tomasz Stański, Insp. d/s Oświaty, Kultury i Sportu Alicja Nogalska, Radca Prawny Andrzej Wróblewski oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 pkt. a 

      Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska stwierdziła qworum, czyli że Rada Gminy jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza obrad Przewodnicząca wyznaczyła W-ce Przewodniczącego Rady p. Mieczysława Szymborskiego.

Ad. 1 pkt. b

      Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zwróciła się do radnych z zapytaniem czy do zaproponowanego porządku obrad są jakieś uwagi. Radni nie zgłosili uwag. Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty i przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie Sesji

a) stwierdzenie qworum,

b) przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej Sesji.

3. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) projekt nr 1: uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok,

- przedstawienie przez Wójta Gminy uchwały budżetowej, 

- przedstawienie opinii RIO w Bydgoszczy - Zespół w Toruniu o projekcie budżetu gminy na 2005 rok.,

- przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy,

- przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii komisji,

- dyskusja i zgłaszanie poprawek do uchwały budżetowej,

- głosowanie nad poprawkami do projektu budżetu,

- głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

b) projekt nr 2: zmiany uchwały Nr XI/80/04 z dnia 9 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lisewo na 2004 rok.

c) projekt nr 3: przyjęcia rezygnacji i odwołanie z funkcji członka Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska.

d) projekt nr 4: zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczebności składu stałych komisji Rady gminy.

e) projekt nr 5: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

8. Wolne wnioski i zakończenie Sesji.

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poinformowała, że do protokołu XVII Sesji Rady Gminy uwag nie było. Protokół w całości został przyjęty. 

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła p. Wójta Jerzego Cabaja o przedstawienie sprawozdania z działalności za okres od 7.XII do 29. XII 2004 r. (informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. pkt. 4.

Radny A. Grędzicki powiedział, że w miesiącu grudniu odbyło się spotkanie z sołtysami na temat utylizacji padłych zwierząt. Zapytał czy w tym temacie pan Wójt może udzielić szerszej informacji na temat kosztów ponoszonych w związku z utylizacją padłych zwierząt.

Radny E. Szymborski powiedział, że na terenie gminy są oznaczone drzewa do wycięcia. W niektórych przypadkach sa to drzewa zdrowe. Ponadto dodał, że rozmawiał w tej sprawie z pracownikiem Urzędu panem K. Kowalem.

Zapytał czy wiadomo już, czy te drzewa będą wycięte bo poinformowano go, że ostateczną decyzję podejmie p. Wójt.

Radny R. Bonna powiedział, że komisja powołana d/s oświetlenia postanowiła zmienić moc 3 lamp przy DPS w Mgoszczu oraz dodatkowo założyć dwie lampy. Zapytał, kiedy będzie to zrealizowane.

Radny B. Taczyński powiedział, że po wielu trudach został dokończony chodnik przy ulicy Mikołaja z Ryńska. Wykonawcy pozostawili sterty kamieni, sterty kostki, kable, taśmy do oznaczania robót. Dodał, że dobrze by było, aby Ci co zajmują się tą pracą zrobili ją pożądnie do końca. Ponadto powiedział, że jest za co dziękować jeśli chodzi o chodnik bo wygląda to ładnie i estetycznie oraz można bezpiecznie i wygodnie iść.

Drugą sprawą jaką poruszył radny Taczyński była likwidacja Wydziału Komunikacji w Lisewie. Powiedział, że opinia społeczna w tej sprawie jest druzgocząca. Ludzie mają ogromny żal do Rady i administracji, że z każdą drobną sprawą dotyczącą komunikacji muszą jechać do Starostwa Powiatowego w Chełmnie. Zmiany w kraju miały dążyć do decentralizacji władzy natomiast proces jest odwrotny. Natomiast zadania bez pokrycia finansowego gminom daje się chętnie. Pan radny Taczyński złożył interpelacje aby rozważyć możliwość załatwienia spraw z zakresu komunikacji w Urzędzie Gminy w Lisewie jeśli nie wszystkich to chociaż części. Dodał także, że dla ludności jest to związane z kosztem dojazdu do Chełmna.

ad. 5a

Wójt Gminy Jerzy Cabaj przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok.

Następnie Wójt Gminy Jerzy Cabaj odczytał Uchwałę Nr 209/2004 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu na 2005 rok Gminy Lisewo ( Załącznik Nr 2)    

Przewodniczaca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła Przewodniczących poszczególnych stałych komisji Rady Gminy o przedstawienie opinii w sprawie projektu budżetu Gminy na 2005 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej E. Szymborski poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2005 rok. Jednocześnie wnioskowała o uwzględnienie w projekcie budżetu gminy na 2005 rok następujących spraw: wykonanie stołu tenisowego i słupów do siatkówki w Ogródku Jordanowskim ze środków zabezpieczonych na likwidację bezrobocia; środki zapisane w projekcie budżetu na 0,5 etatu do biblioteki przeznaczyć na remont biblioteki (wymiana okien); przeprowadzenie restrukturyzacji OSP sprowadzające się do finansowania 3 jednostek- uzyskane środki z restrukturyzacji przeznaczyć na te 3 jednostki.

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Roman Bonna poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2005 rok. Jednocześnie wnioskowała o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2005 rok na zakup materiału zadrzewieniowego. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Szpręglewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2005 rok. Nie złożyła żadnych wniosków do budżetu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Młodzieży Ryszarda Jankowska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na 2005 rok. Jednocześnie wnioskowała o wymianę okien w bibliotece, źródło pokrycia z działu 853 § 4210; oraz o zwiększenie środków na klub „VICTORIA” w ramach posiadanych środków w 2005 roku.

Wójt Gminy Jerzy Cabaj poinformował, że przyjął wnioski komisji do realizacji w budżecie gminy, z wyjątkiem wniosków komisji rewizyjnej dotyczących:

wykonania stołu tenisowgo oraz słupów do siatkówki w Ogródku Jordanowskim oraz remontu biblioteki (wymiana okien) ze środków przeznaczonych na 0,5 etatu do biblioteki . Wymiana okien w bibliotece planowana jest ze środków na likwidację bezrobocia. Natomiast środki na 0.5 etatu do biblioteki są zaplanowane w budżecie.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o dyskusję i zgłaszanie poprawek do uchwały budżetowej.

Radna Ryszarda Jankowska powiedziała, że 0,5 etatu do biblioteki jest zasadne. Wynikło to z potrzeby po rozmowach przeprowadzonych z pracownikiem biblioteki p. Marzeną Szpręglewską oraz mieszkańcami. 

Radny B. Taczyński poprosił o wyjaśnienie przez pana Wójta kilku spraw, na które zwrócił uwagę czytając uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pan Wójt Jerzy Cabaj wyjaśnił, że różnica 120 tys., o której mowa w uchwale RIO wyniknęła z błędu. Ponadto wyjaśnił, że ujęcie w planach jakie środki gmina uzyska z funduszy unijnych i innych jest niemożliwe. Wtedy kiedy gmina wystąpi i uzyska te środki to będzie wprowadzona zmiana uchwały budżetowej. Jedyne środki jakie gmina wie, że otrzyma to są środki z SAPARD -u, które są ujęte w uchwale.

Radny E. Szymborski zgłosił wniosek, aby drogi gruntowe modernizować na innych zasadach niż dotychczas. Modernizacja drogi powinna być zorganizowana. Możnaby to zrobić pracownikami interwencyjnymi. Na drodze prowadzącej od bloków w Kornatowie do Błachty były wysypane trzy duże zestawy kamienia. Słyszy głosy mieszkańców, że jest to niegospodarność, bo tam gdzie była potrzeba ten kamień nie został wysypany.

Pan Wójt Jerzy Cabaj wyjaśnił , że miejsca wysypania kamienia były wskazane przez sołtysów . W niektórych przypadkach wysypano je na życzenie mieszkańców. 

W tym roku trzy drogi : Malankowo - Dąbrówka, Pniewite - Krajęcin oraz Malankowo - Chrusty były robione w ten sposób, że były podstawione przyczepy z kamieniem i uzupełnienia braków w nawierzchni dokonywali pracownicy zatrudnieni w gminie za pośrednictwem PUP w Chełmnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o wyselekcjonowanie głosu w dyskusji, ponieważ wiele spraw poruszanych nie dotyczy uchwały budżetowej.

Radny M. Szpręglewski powiedział, także, że to nie pora aby rozmawiać o drogach, a jednocześnie dodał, że nie zgadza się ze zdaniem radnego E. Szymborskiego na temat sposobu modernizacji dróg.

Radny B. Kochowicz zapytał jakie są możliwości spłaty zaciągniętych kredytów przy deficycie 136 tys. zł.

Pan Wójt Jerzy Cabaj wyjaśnił, że przez ostatnie 2 lata nie był zaciągany kredyt na bieżącą działalność gminy. Są brane pożyczki krótkoterminowe na okres 3 m-cy.

Kwota zadłużenia wynosi 1mln. 764 zł.

Radny L. Lewandowski zaproponował, aby część środków z kwoty 120.000 zł zaplanowanej na zakup kruszywa przenieść na usługi równiarką gdzie jest zaplanowane 20.000 zł.

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że jest to kwestia do przedyskutowania.

Radny B. Taczyński powiedział, że w opinii którą przedstawiała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Młodzieży zabrakło informacji na temat możliwości organizowania zajęć pozalekcyjnych w szkołach. Chodzi tu o zajęcia dydaktyczne i wychowawcze, które możnaby prowadzić po godzinach lekcyjnych. Komisja nie rozwijała tego wątku, aby nie przeszkadzać w uchwaleniu budżetu na 2005 rok, ale powróci do tematu przy uchwalaniu budżetu na 2006 rok.

Drugą sprawą jaką zasygnalizował radny było to, ze gmina Lisewo nie ma Ośrodka Kultury.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy przez Przewodniczącą Komisji p. R. Jankowską. 

Radna R. Jankowska wyjaśniła, że problem ten został poruszony na wspólnym posiedzeniu z Przewodnicząca Rady Gminy. Powiedziała, że nie pruszyła tego problemu na Sesji ponieważ nie wiadomo jaka kwota jest potrzebna na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. Dodała także, że na posiedzeniu ustalono z panem Wójtem, że w roku 2005 odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół celem zapoznania się z potrzebami szkół na prowadzenie takich zajęć. Edukacja  ma niwelować  różnice między dziećmi a okazuje się, że edukacja takie różnice stwarza. Na zajęciach dzieci mogłyby rozwijać swoje zainteresowania. 

Dyrektor ZSO p. Grzegorz Zalewski wyjaśnił, ze zajęcia wyrównawcze odbywają się w każdej szkole. Bardzo ważne jest to na co zwrócił uwagę radny Taczyński, że nie ma żadnych zajęć prowadzonych dla młodzieży. Jeśli chodzi o sprawę niwelowania różnic którą poruszyła radna Jankowska  powiedział, że różnice te jeszcze się powiększyły. Np. uczniowie szkoły w Krusinie czy w Drzonowie nie mają stałego dostępu do internetu.  Drugą sprawą jest problem dotarcia tych dzieci na dodatkowe zajęcia.

Radna R. Jankowska powiedziała, że Komisja O. K. S. i M. wnioskowała także o poszerzenie zakresu obowiązków p. Barbary Moch.

Radny R. Wyczyński zapytał o zakup radaru dla Policji, ponieważ Policja posiadała taki radar. Oraz zapytał co będzie ze środkami finansowymi z tytułu mandatów.

Pan Wójt Jerzy Cabaj odpowiedział, że Posterunek Policji w Lisewie miał pożyczony radar, teraz będą mieli własny.  Środki finansowe pozostają na terenie gminy. Są wpłacane na konto Komendy Powiatowej Policji a następnie wracają do gminy. 

Więcej pytań ani uwag do  przedstawionego projektu nie było. Przewodnicząca Rady  poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych tj. wszyscy obecni.

Uchwała Nr XVIII/132/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok została podjęta.

ad. 5b

Pani Skarbnik Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały nr 2 w sprawie zmiany uchwały NR XI/80/04 z dnia 9 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lisewo na 2004 rok. 

Radny B. Taczyński powiedział, że w przedstawionym projekcie uchwały ma całkiem inne kwoty i uzasadnienie. Dodał, także, ze jako radny nie potrafi zgodzić się z tym ,że rada dostaje do uchwalenia dokument, który mówi o sprawach już załatwionych i o pieniądzach już rozdysponowanych, czyli uchwała jest po załatwieniu wszystkich spraw o których jest w dokumencie mowa. Zapytał, czy ta uchwała nie mogła być trochę wcześniej, ponieważ na poczatku grudnia była sesja. Powiedział, także, że jest to stawianie rady przed faktem dokonanym. Radny dodał także, że najpierw powinna być uchwała, czyli decyzja w sprawie gospodarzenia środkami, a później gospodarzenie nimi.   

Pani Skarbnik wyjaśniła, że  kwoty oraz uzasadnienie projektu uchwały zostały zmienione, ponieważ urząd otrzymał w poniedziałek tj. 27 grudnia 2004 r. decyzję Wojewody odnośnie zmiany paragrafów. Dlatego należało zmienić projekt uchwały.

Ponadto p. Skarbnik wyjaśniła, że środki te były uchwalone w budżecie na 2004 rok po stronie dochodowej i wydatkowej a zmiana dotyczy przesunięć między rozdziałami i paragrafami.

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że nie można przewidzieć jakie środki spłyną.

Radna R. Jankowska powiedziała, że komisja oświaty wnioskowała o możliwość wcześniejszego zapoznania się z uchwałami dotyczącymi zmian w budżecie. Ale są przypadki kiedy pewnych rzeczy nie można przewidzieć. I może się zdarzyć, że z projektem uchwały zapoznamy się dopiero na Sesji. 

Radny L. Lewandowski powiedział, że należy się cieszyć, że pieniądze spływają do budżetu gminy.

Więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było. Przewodniczaca Rady Gminy poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych tj. wszyscy obecni. 

Uchwała Nr XVIII/133/04 Rady Gminy Lisewo z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2004 rok została podjęta.

 ad. 5c

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poinformowała, że projekt uchwały Nr 3 w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska został sporządzony w związku ze złożeniem w dniu 6 grudnia 2004r. rezygnacji przez radnego Edmunda Szymborskiego z członkostwa w Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska.

Zwróciła się z pytaniem do radnego E. Szymborskiego czy podtrzymuje swoją rezygnację.

Radny E. Szymborski odpowiedział, że podtrzymuje swoją rezygnację.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt Uchwały Nr 3 w sprawie przyjęcia rezygnacji  i odwołania z funcji członka Komisji Ładu Porządku i Ochrony Środowiska.

Pytań ani uwag do przedstawionego projektu nie było w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy poddała go pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVII/134/04 Rady Gminy Lisewo w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji członka Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska została podjęta.

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska p. Roman Bonna  złożył podziękowanie radnemu Edmundowi Szymborskiemu za wkład włożony w pracę komisji. 

Przewodniczaca Rady Gminy Joanna Szpręglewska podziękowała radnemu za współpracę, oraz powiedziała, że radny E. Szymborski jest społecznikiem i posiadaną wiedzę, umiejętności oraz swój zapał wykorzysta w swej działalności społecznej.

Przewodniczaca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt Uchwały Nr 4 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczebności składu stałych komisji Rady Gminy.

Radny R. Bonna, Przewodniczący Komisji Ładu Porządku i Ochrony Środowiska poprosił o  przyjęcie uchwały co wiąże się ze zmianą liczebności składu komisji - 4 radnych. Podkreślił to, że niektórzy radni są członkami dwóch komisji w związku z czym niektóre problemy się powielają. Poza tym tematykę ładu, porzadku i ochrony środowiska można poruszać także na innych komisjach. Uważa, iż zmniejszenie liczebności  składu komisji nie wpłynie na pogorszenie pracy komisji.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było. Przewodnicząca Rady Gminy poddała go pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 był przeciw, 2 wstrzymały się od głosu.

Uchwała Nr XVIII/135/04 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczebności składu stałych komisji Rady Gminy została podjęta.

Pani Alicja Nogalska Insp. d/s Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok.

Radny E. Szymborski zapytał, kto wchodzi w skład Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz kto ją powołał i na jaką kadencję.

Sekretarz Gminy Halina Chrzanowka powiedziała, że kiedyś Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powoływała Rada Gminy, póżniej kompetencja ta przeszła na Zarząd Gminy. W momencie kiedy zmieniły się organy gminy, organ kolegialny jakim był Zarząd Gminy został zastąpiony organem monokratycznym jakim jest Wójt i  kompetencja powołania tejże komisji przeszła na Wójta. W ustawie nie jest określona kadencyjność, ani kto ma wchodzić w skład tej komisji. Jedynie jest mowa o tym, że maja to być osoby przygotowane do pracy w tej komisji czyli przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Następnie przedstawiła skład komisji: Przewodniczacą Komisji jest pani Danuta Motylewska, p. Alicja Nogalska jest pełnomocnikiem Wójta, pozostali członkowie: p. Ryszarda Jankowska, p.Wiesław Kurkiewicz, p.Aleksandra Przeperska, p.Teresa Jamka.

Więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XVIII/136/04 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok została podjęta. 

ad. 6.

Odnośnie zapytania pana radnego A. Grędzickiego p. Wójt poinformował, że do połowy stycznia odbędzie się spotkanie z sołtysami, gdzie będą wyjaśnione sprawy dotyczące  

utylizacji padłych zwierząt.

Na zapytanie radnego R. Bonny, pan Wójt odpowiedział, że jedna lampa zotała zamontowana na rozjeździe koło pani Liro. Zamontowanie dwóch lamp jest planowane na rok 2005. 

W sprawie pytania radnego B. Taczyńskiego pan Wójt poinformował, że jest aktualnie uprzątany chodnik przy ulicy Mikołaja z Ryńska.

Ponadto pan Wójt powiedział ,że w sprawie likwidacji wydziału komunikacji podziela opinię radnego. Jest to ograniczanie praw samorządów. Stworzenie oddziału w Urzędzie Gminy wiązałoby się z dużymi kosztami : pełen etat, stałe łącze, wyposażenie. 

Przewodniczaca Rady Gminy powiedziała, że etat został.

Pan Wójt powiedział, że etat oraz pieniądze na etat były przekazywane ze Starostwa.

Pan Kazimierz Kowal udzielił odpowiedzi na pytanie radnego E. Szymborskiego. Powiedział, że sprawy usuwania drzew reguluje ustawa o ochronie przyrody. Ustawa ta uzależnia wycięcie drzewa od otrzymania zgody Wójta Gminy w formie decyzji. Takiej zgody nie wymagają drzewa, które rosną przy drogach, na skrzyżowaniach dróg, na łukach dróg oraz takie, które niszczą nawierzchnię drogową. W takich sytuacjach zarząd dróg bądź właściciel drogi może wyciąć drzewa bez uzyskania zgody. W sprawie trzech drzew, o których mówił radny E. Szymborski decyzja została podjęta. Drzewa te z uwagi na zagrożenie jakie stwarzają dla bezpieczeństwa ruchu drogowego zostaną usunięte.

ad. 7

 Radny A. Grędzicki powiedział, ze są ogromne kolejki w Banku Spółdzielczym, szczególnie w dniach 15, 16 każdego miesiąca. 

W Piątkowie są nieprawidłowo postawione znaki, wbrew przepisom o ruchu drogowym.

Ponadto powiedział, że na ostatniej sesji zgłaszał pytanie do radnego powiatowego Grzegorza Zalewskiego czy kierowca za pracę piaskarką w Pniewitem  miał zapłacone.

Ten sam kierowca był 18 grudnia i pracę wykonał dobrze.

Przewodniczaca Rady Gminy Joanna Szpręglewska usprawiedliwiła nieobecnośc p. Grzegorza Zalewskiego . Poinformowała, że musiał udać się na Sesję Rady Powiatu.

Radny B. Kochowicz zgłosił, że słup z herbem gminy Lisewo (trasa Lisewo - Chełmża) został uszkodzony podczas wypadku drogowego i do dnia dzisiejszego nie został postawiony.

Ponadto radny powiedział, że zagospodarowanie czasu młodzieży wiąże się z biblioteką, Ogródkiem Jordanowskim czy też projektowanym Centrum Rekreacyjno - Sportowym. Dlatego uważa, że należy zacząć od małych rzeczy i wniosek komisji rewizyjnej do budżetu o zagospodarowanie Ogródka Jordanowskiego jest słuszny. Dodał także, że wydłużenie czasu otwarcia biblioteki jes potrzebne.

Radny L. Lewandowski powiedział, że jest zaplanowany kompleks sportowo - rekreacyjny i nic nie stoi na przeszkodzie, aby postawić tam stół tenisowy.

Poza tym powiedział, że ma prośbę do Przewodniczącego Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, aby komisja wyjeżdżała w teren ponieważ na wsiach powstają nielegalne wysypiska śmieci.

Poza tym zgłosił, że przy szkole w Krusinie w dzień palą się lampy.

Radna R. Jankowska zapytała jak układa się współpraca Urzędu Gminy z Powiatowym Urzędem Pracy. 

Poza tym dodała, że osoby wchodzące w skład Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych były dobrane pod względem fachowości i są to sosoby kompetentne.

Radny R. Bonna powiedział, że zapewnia iż zmniejszenie składu liczbowego Komisji Ładu, Porzadku i Ochrony Środowiska nie wpłynie na efektywność jej pracy.

Radny E. Szymborski powiedział, że w wypowiedzi na temat składu i powołania komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie miał wątpliwości co do osób wchodzących w skład komisji.

Radny A. Grędzicki zwrócił się z propozycją aby w związku z zimowym utrzymaniem dróg, Urząd Gminy zawarł umowę z Powiatowym Zarządem Dróg.

Pan Wójt odpowiedział na pytanie radnego Grędzickiego odnośnie pracy Banku Spółdzielczego w Lisewie. Poinformował, że w tej sprawie 2 miesiące temu zostało przesłane pismo. Do dnia dzisiejszego Urząd nie otrzymał odpowiedzi. Ponadto powiedział, że osobiście porozmawia z Panią Prezes Banku.

Pan Wójt na pytanie radnego B. Kochowicza odpowiedział, że słup z herbem gminy Lisewo będzie postawiony na wiosnę. 

Odnośnie zagospodarowania czasu młodzieży powiedział, że najpierw trzeba wywiązać się z zobowiązań wobec PAOW, ponieważ został zamówiony sprzęt taki jak bujaczki itp.

Ponadto powiedział, że do tego tematu powróci po ogłoszeniu przetargu.

W sprawie zaorywanych poboczy pan Wójt odpowiedział, że w miarę posiadanych środków przy przeprowadzaniu rekultywacji dróg będzie poproszony geodeta o odtworzenie granic. W momencie stwierdzenia zaorania poboczy będą stosowane kary.

Odnośnie palących się w dzień lamp przy szkole w Krusinie p. Wójt odpowiedział,że lampy te włączały się  w dni pochmurne automatycznie. W zwiazku z podpisaną umową z energetyką na konserwację lamp poprosił o zgłaszanie na bieżąco wszelkich usterek.

Pan Wójt powiedział, ze współpracę z PUP w Chełmnie ocenia bardzo dobrze. Z różnych programów zatrudnionych było 180 osób wraz z przekwalifikowaniami.

Ponadto Pan Wójt poinformował ,że był na spotkaniu w Ciechocinku gdzie była mowa o możliwości stworzenia Centrum Integracji Społecznej. Jednak jest to program kosztowny, niemożliwy do zrealizowania na pozionmie gminy. PUP w Chełmnie ma rozeznać możliwości pozyskiwania przez gminy środków finansowych na różnego rodzaju formy aktywnego przeciwdziałania bezrobociu (prace interwencyjne, roboty publiczne, szkolenia itp.)

Odnośnie piaskarki oraz odśneżania dróg przez Powiatowy Zarzad Dróg Pan Wójt odpowiedział, że nie ma na to wpływu.

Przewodniczaca Rady Gminy Pani Joanna Szpręglewska podziękowała wszystkim zebranym za udział w obradach i zamknęła XVIII Sesję Rady Gminy Lisewo.

Protokół sporządziła: Joanna Grabowska

